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ZAPISNIK
38. SEDNICE ODBORA ZA OBRAZOVANjE, NAUKU,
TEHNOLOŠKI RAZVOJ I INFORMATIČKO DRUŠTVO,
ODRŽANE 11. SEPTEMBRA 2019. GODINE


Sednica je počela u 9,30 časova.
Sednici je predsedavao prof. dr Ljubiša Stojmirović, zamenik predsednika Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora:, prof. dr Marko Atlagić, Nataša St. Jovanović, Miletić Mihajlović, Fatmir Hasani, Olena Papuga,  doc. dr Mihailo Jokić, mr Đorđe Kosanić, Dubravko Bojić i prof. dr Milan Knežević.
Sednici Odbora su prisustvovali zamenici odsutnih članova Odbora: Andrijana Avramov (dr Vladimir Orlić) i dr Predrag Jelenković (Milena Bićanin). 
Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Muamer Zukorlić, dr Žarko Korać, dr Aleksandra Jerkov, dr Žarko Obradović i Ljupka Mihajlovska, kao ni njihovi zamenici.
      Sednici su prisustvovali iz Ministarstva prosvete, nauke i tehnološkog razvoja: ministar Mladen Šarčević, pomoćnik ministra za visoko obrazovanje doc. dr Bojan Tubić i Vladimir Bojković. 
	
	
	Na predlog predsednika Odbora, jednoglasno, usvojen je sledeći:

Dnevni red:

1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o visokom obrazovanju, koji je podnela Vlada (broj 612-1870/19 od 13. juna 2019. godine), u pojedinostima;
	
Pre prelaska na razmatranje utvrđenog dnevnog reda, Odbor je usvojio zapisnike 36, 37. i 38. sednice.

 većinom glasova (za 8, nije glasalo 2 od ukupno 10 prisutnih) prihvatio predlog zamenika  predsednika Odbora da se na sednici obavi grupno glasanje za svaki od predloženih zakona.

	Prva tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o visokom obrazovanju, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

Zamenik predsednika Odbora Ljubiša Stojmirović  je obavestio  Odbor da je na ovaj predlog zakona podneto šest amandmana, a zatim dao reč ministru.
S obzirom na to, da mišljenje Vlade nije bilo dostavljeno u pisanom obliku u vreme početka sednice, Ministar Šarčević je obavestio Odbor da je Vlada predložila Narodnoj skupštini da odbije svih šest amandmana. 


kao i da je Narodna skupština primila mišljenje Vlade o amandmanima. Vlada je prihvatila 2 amandmana na ovaj predlog zakona.
	Zamenik predsednika Odbora je otvorio pretres u pojedinostima o ovom predlogu zakona. Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo predloga ni diskusije. 
	Nakon što je zaključio pretres o ovom predlogu zakona u pojedinostima, zamenik predsednika Odbora predložio je da se Odbor jednim glasanjem izjasni o amandmanima koje je Vlada prihvatila, a drugim glasanjem da se izjasni o amandmanima koje je Vlada odbila na ovaj predlog zakona.
Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o dualnom modelu studija u visokom obrazovanju.
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
     -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
     -na član 20, koji je podnela narodna poslanica Ružica Nikolić.

            Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
  -na član 2, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
    -na član 2, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović; 
    -na član 2, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta; 
    -na član 3, koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić; 
    -na član 5, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
    -na član 7, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić; 
    -na član 8, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić; 
    -na član 9, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
    -na član 11, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
    -na član 15, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj; 
    -na član 16, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
    -na član 23, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
    -na član 28, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
    -na član 32, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
    -na član 32, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta.                                                                        
	
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je prof. dr Ljubiša Stojmirović, zamenik predsednika Odbora.                 

            Druga tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o regulisanim profesijama i priznavanju profesionalnih kvalifikacija, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

Zamenik predsednika Odbora prof. dr Ljubiša Stojmirović je obavestio  Odbor da je na ovaj predlog zakona podneto 23 amandmana, kao i da je Narodna skupština primila mišljenje Vlade o amandmanima. Vlada nije prihvatila nijedan amandman na ovaj predlog zakona.
	Zamenik predsednika Odbora je otvorio pretres u pojedinostima o ovom predlogu zakona. Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo predloga ni diskusije. 
	Nakon što je zaključio pretres o ovom predlogu zakona u pojedinostima, zamenik predsednika Odbora predložio je da se Odbor jednim glasanjem izjasni o amandmanima koje je Vlada odbila na ovaj predlog zakona.
Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o regulisanim profesijama i priznavanju profesionalnih kvalifikacija.
            Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović; 
            -na član 3, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 4, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
            -na član 4, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
            -na član 4, koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
            -na član 10, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
            -na član 13, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 14, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
            -na član 21, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
            -na član 23, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 33, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 43, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 53, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 63, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 73, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 78, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
            -na član 82, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
            -na član 83, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 83, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;	
            -na član 88, koji je podnela narodna poslanica Ružica Nikolić;
            -na član 92, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
            -na član 93, koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
            -na član 97, koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je prof. dr Ljubiša Stojmirović, zamenik predsednika Odbora.    

         Treća tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o patentima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

Zamenik predsednika Odbora prof. dr Ljubiša Stojmirović je obavestio  Odbor da je na ovaj predlog zakona podneto 13 amandmana, kao i da je Narodna skupština primila mišljenje Vlade o amandmanima. Vlada nije prihvatila nijedan amandman na ovaj predlog zakona.
	Zamenik predsednika Odbora je otvorio pretres u pojedinostima o ovom predlogu zakona. Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo predloga ni diskusije. 
	Nakon što je zaključio pretres o ovom predlogu zakona u pojedinostima, zamenik predsednika Odbora predložio je da se Odbor jednim glasanjem izjasni o amandmanima koje je Vlada odbila na ovaj predlog zakona.
Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o patentima.
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
   -na član 1, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj; 
   -na član 1, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
   -na član 2, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
   -na član 2, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović; 
   -na član 2, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović; 
   -na član 6, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
   -na član 8, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
   -na član 8, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
   -na član 9, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
   -na član 9, koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
   -na član 9, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
   -na član 11, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
   -na član 11, koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je prof. dr Ljubiša Stojmirović, zamenik predsednika Odbora.    

         Četvrta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o autorskim i srodnim pravima, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

Zamenik predsednika Odbora prof. dr Ljubiša Stojmirović je obavestio  Odbor da je na ovaj predlog zakona podneto 82 amandmana, kao i da je Narodna skupština primila mišljenje Vlade o amandmanima. Vlada je prihvatila 7 amandmana na ovaj predlog zakona.
	Zamenik predsednika Odbora je otvorio pretres u pojedinostima o ovom predlogu zakona. Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo predloga ni diskusije. 
	Nakon što je zaključio pretres o ovom predlogu zakona u pojedinostima, zamenik predsednika Odbora predložio je da se Odbor jednim glasanjem izjasni o amandmanima koje je Vlada prihvatila, a drugim glasanjem da se izjasni o amandmanima koje je Vlada odbila na ovaj predlog zakona.
	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o autorskim i srodnim pravima.
           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
            -na član 5, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 20, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 23, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 43, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 45, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 47, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 64, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Aleksandra Belačić;
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Ružica Nikolić;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Ljiljana Mihajlović;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Marina Ristić;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Vesna Nikolić Vukajlović;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
            -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Miroslava Stanković Ljubičić;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Božidar Delić;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
            -na član 1, koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
            -na član 2, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
            -na član 2, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
            -na član 3, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 4, koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
            -na član 4, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
            -na član 4, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;        
            -na član 6, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
            -na član 6, koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
            -na član 6, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
            -na član 6, koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
            -na član 7, koji je podnela narodna poslanica Aleksandra Belačić;
            -na član 8, koji je podnela narodna poslanica Ružica Nikolić;
            -na član 8, koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
            -na član 9, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
            -na član 10, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
            -na član 10, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
            -na član 10, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
            -na član 10, koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
            -na član 11, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 12, koji je podnela narodna poslanica Aleksandra Belačić;                     
            -na član 14, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
            -na član 15, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 16, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 17, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
            -na član 19, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 19, sa ispravkom, koji je podnela narodna poslanica Aleksandra Belačić;
            -na član 19, sa ispravkom,  koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
            -na član 19, sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
            -na član 19, sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;       
            -na član 21, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
            -na član 22, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
            -na član 23, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
            -na član 24, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
            -na član 27, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 27, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 32, koji je podnela narodna poslanica Ružica Nikolić;
            -na član 33, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
            -na član 35, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 37, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
            -na član 38, koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
            -na član 39, koji je podneo narodni poslanik Momo Čolaković;
            -na član 46, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
            -na član 47, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
            -na član 48, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
            -na član 51, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 55, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
            -na član 58, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
            -na član 59, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 62, koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
            -na član 63, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;   
            -na član 67, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
            -na član 70, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
            -na član 70, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
            -na član 71, koji je podnela narodna poslanica Ružica Nikolić;
            -na član 72, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta.
	
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je prof. dr Ljubiša Stojmirović, zamenik predsednika Odbora.    

         Peta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o zaštiti topografija poluprovodničkih proizvoda, koji je podnela Vlada, u pojedinostima
Zamenik predsednika Odbora prof. dr Ljubiša Stojmirović je obavestio  Odbor da je na ovaj predlog zakona podneto 11 amandmana, kao i da je Narodna skupština primila mišljenje Vlade o amandmanima. Vlada nije prihvatila nijedan amandman na ovaj predlog zakona.
	Zamenik predsednika Odbora je otvorio pretres u pojedinostima o ovom predlogu zakona. Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo predloga ni diskusije. 
	Nakon što je zaključio pretres o ovom predlogu zakona u pojedinostima, zamenik predsednika Odbora predložio je da se Odbor jednim glasanjem izjasni o amandmanima koje je Vlada odbila na ovaj predlog zakona.
Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o zaštiti topografija poluprovodničkih proizvoda.    
            Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
              -na član 1, koji je podnela narodna poslanica Vjerica Radeta;
 -na član 2, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
 -na član 4, koji je podnela narodna poslanica Nataša Jovanović;
 -na član 5, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
 -na član 6, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
 -na član 6, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić; 
 -na član 7, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
 -na član 9, koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
 -na član 11, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
 -na član 15, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
 -na član 16, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je prof. dr Ljubiša Stojmirović, zamenik predsednika Odbora.    
    	
	Šesta tačka dnevnog reda – Razno

	Zamenik predsednika Odbora prof. dr Ljubiša Stojmirović upoznao je Odbor sa dopisom Državne dume Federalne skupštine Ruske federacije, kojim se delegacija Narodne skupštine poziva na Međunarodne parlamentarne igre, koje se održavaju od 17. do 21. oktobra 2019. godine u Moskvi. Ciljevi ove inicijative jesu jačanje prijateljskih odnosa između parlamentaraca raznih zemalja, kao i promocija sporta i popularizacija zdravog načina života. Program predviđa i sastanke članova delegacija sa poslanicima Državne dume, kao i sa članovima Vlade Ruske Federacije i Gradske skupštine Moskve. Delegaciju srpskog parlamenta trebalo bi da čini grupa do 20 narodnih poslanika. 
	U vezi sa ovim dopisom, zamenik predsednika Odbora predložio je da se narodni poslanici izjasne o učešću predstavnika ovog odbora na pomenutom događaju. Odbor je većinom glasova (za 8, nije glasalo 2 od ukupno 10 prisutnih) usvojio ovaj predlog.
 	Povodom ove tačke dnevnog reda više nije bilo predloga ni diskusije.
	Sednica je završena u 9,30 časova.          

                            
     SEKRETAR                                                               ZAMENIK   PREDSEDNIKA
Dragomir Petković                                                               Ljubiša Stojmirović
